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V E N D I M
Nr.104, datë 8.10.2024

“PËR 
PËRLLOGARITJEN E MASËS SË QIRASË TË APARTAMENTEVE TË FONDIT PUBLIK TË BANESAVE SOCIALE TË PËRFITUARA NGA KONTRIBUTI I SEKTORIT PRIVAT DHE MIRATIMIN  E SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR PËRFITUESIT E KËTIJ PROGRAMI”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 dhe nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nënpikës 1.1, të pikës 1, të nenit 15, nenit 30, shkronjës “dh”, të nenit 72, të ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, të ndryshuar, vendimit nr. 384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore”, si dhe në vijim të memos nr. prot. 37790, datë 03.10.2024 të Drejtorisë së Përgjithshme Juridike të Aseteve dhe Licencimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :

1. Përllogaritjen e masës së qirasë së apartamenteve të përfituar të fondit publik të banesave sociale të përfituara nga kontributi i sektorit privat në përputhje me parashikimet e pikës 5, të nenit 30, të ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, të ndryshuar. 

2. Miratimin e sistemit të pikëzimit për përfituesit e programit “Banesa sociale me qira”, për apartamentet e fondit publik të përfituara nga kontributi i sektorit privat, sipas tabelës nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.
3. Ngarkohet kryetari i Bashkisë, për nxjerrjen e akteve të nevojshme në funksion të realizimit të programit “Banesa sociale me qira” dhe qëllimit të këtij vendimi.
4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
K R Y E T A R 
ROMINA KUKO
Tabela nr. 1 - Formula e Pikëzimit 
	
	SISTEMI I PIKËZIMIT PËR TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT “BANESË SOCIALE ME QIRA”
	Pikët

	1.1 
	KUSHTET E STREHIMIT 
	25

	I. 
	Nuk disponon banesë në pronësi 
	7

	II. 
	Banesa në rrezik shembje
	5

	III. 
	Banojnë në banesa të mbi populluara, sipas përcaktimeve dhe normave në fuqi;
	1

	IV. 
	Kanë mbetur ose rrezikojnë të mbeten të pastrehë, si rezultat i Fatkeqësive natyrore;
	3

	V. 
	Familje ose individë që humbasin banesën e tyre si pasojë e zhvendosjes ose e zbatimit të një vendimi gjyqësor
	3

	VI. 
	Banojnë në banesa që prishen ose përjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat I investimeve publike;
	6

	1.2 
	KUSHTET FAMILJARE 
	25

	I. 
	Familje një prindërore që kanë në ngarkim fëmijë; ku përfshihen dhe vajzat nëna; 
	9

	II. 
	Të moshuarit që kanë mbushur moshën e pensionit dhe që nuk përzgjidhen për t`u strehuar në institucionet publike të përkujdesjes shoqërore;
	6

	III. 
	Familjet me më shumë se katër fëmijë;
	10

	IV. 
	Familjet e reja, ku mosha e anëtarit më të madh të familjes në momentin e kërkesës të jetë më e vogël ose baraz me 40 vjeç.
	0

	V. 
	Të rinj që në momentin e paraqitjes së kërkesës kanë një moshë jo më të madhe se 40 vjeç.
	0

	1.3 
	KUSHTET SOCIALE 
	25

	I. 
	Personat me aftësi të kufizuara, në përputhje me përcaktimet e bëra me vendim të Këshillit të Ministrave 
	5

	II. 
	Individë me statusin e jetimit që nga çasti I daljes nga qendrat e përkujdesit shoqëror e deri në moshën 30 vjeç;
	3

	III. 
	Familje e mbetur e pastrehë për shkak të lirimit të banesave të ish-pronarëve.
	2

	IV. 
	Emigrantë I rikthyer, punëtorë emigrantë dhe azilkërkuesit, refugjatë apo personat me mbrojtje plotësuese;
	1

	V. 
	Familjet e policëve të rënë në detyrë
	1

	VI. 
	Punonjës I repartit të ndërhyrjes së shpejtë FNSH Punonjës I repartit RENEA Punonjësit e shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin
	1

	VII. 
	Viktimë e trafikimit ose viktimë e mundshme të trafikimit.
	6

	VIII. 
	Anëtar e komunitetit Rom dhe Egjiptian
	3

	IX. 
	I mitur në konflikt me ligjin sipas parashikime vetë Kodit Të Drejtësisë Penale për të mitur,
	1

	X. 
	Individë që I përket komunitetit LGBTI, 
	2

	1.4 
	KUSHTET EKONOMIKE 
	25

	I. 
	Familje me të ardhura mesatare që janë familjet me të ardhura mujore midis 100 dhe 120 për qind e të ardhurave mesatare;
	1

	II. 
	Familje me të ardhura të ulëta, që janë familjet me të ardhura mujore midis 70 dhe 100 për qind e të ardhurave mesatare
	8

	III. 
	familje me të ardhura shumë të ulëta, që janë familjet me të ardhura mujore më të ulëta se 70 për qind e të ardhurave mesatare
	9

	IV. 
	Familje pa të ardhura
	7

	
	TOTALI PIKË
	100


